
                                                        

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

 

от  26.12.2022                                                                                                 № 82 

 
 

Об утверждении перспективного плана 

мероприятий по улучшению состояния  

источников наружного противопожарного 

водоснабжения на территории 

муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского  района 

на 2023-2024г.г.  

  

 

В целях улучшения состояния источников наружного 

противопожарного водоснабжения на территории муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности, на основании решения КЧС 

Камешковского района от 23.12.2022 № 3  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перспективный план мероприятий по улучшению 

состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 

территории муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района на 2023-2024г.г. согласно приложению.  

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского  района. 

 

 

 

Глава администрации:                                                                   Д.А.Соловьев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение 

                                                           к постановлению администрации 

                                                           муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района 

                                                                  от 2612.2022 № 82 

 

 

 

ПЛАН     МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО    УЛУЧШЕНИЮ     СОСТОЯНИЯ     ИСТОЧНИКОВ 

НАРУЖНОГО     ПРОТИВОПОЖАРНОГО      ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

НА    ТЕРИИТОРИИ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЫЗГАЛОВСКОЕ  

НА    ПЕРИОД     2023-2024 г.г. 
 

№

 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения 

1 2 3 4 

1 Инвентаризация состояния 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

Комиссия по проведению 

инвентаризации 

межведомственные рабочие 

группы, созданные 

администрацией  

Брызгаловское 

Ежегодно (осень, 

весна) 

2 Подготовка источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

к условиям эксплуатации в 

весенне-летний и осенне-зимний 

периоды 

Администрация МО 

Брызгаловское, источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

не менее 2-х раз в 

год 

3 Обеспечение беспрепятственного 

подъезда к источникам наружного 

противопожарного водоснабжения 

Администрация МО 

Брызгаловское, источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

постоянно 

4 Установка табличек-указателей 

установленного образца для 

обозначения мест нахождения 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

Администрация МО 

Брызгаловское, источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

по мере 

наступления 

необходимости 

6 Определение безводных 

населенных пунктов 

муниципального  образования, 

разработка инженерных решений 

либо компенсирующих 

мероприятий по обеспечению 

данных территорий требуемым 

запасом воды для целей 

пожаротушения 

Администрация МО 

Брызгаловское, 

водоснабжающие 

организации, 

расположенные в 

муниципального 

образования 

 



7 Устранение замечаний, 

выявленных в ходе проверок 

(ежегодных инвентаризаций) 

состояния источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

Администрация МО 

Брызгаловское, владельцы 

(балансодержатели) 

источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

постоянно 

8 Формирование единой базы 

данных источников 

противопожарного 

водоснабжения 

Администрация МО 

Брызгаловское, 

водоснабжающие 

организации, 

расположенные в 

муниципальных 

образованиях, 

подразделения Главного 

управления МЧС России по 

Владимирской области 

 



 


